Щоденники (1917–1921). – К. : НАНУ, 2011.
17. Дневник и воспоминания киевской студентки (1919–1920 гг.) // Архив русской революции. – Т. 15. – Берлин : Слово, 1924.
18. Бунин И. А. Окаянные дни / И. А. Бунин. – М. : Политиздат, 1990.
19. На аукционе (полтавские картинки) // Полтавские новости. – 31 октября (13 ноября) 1918 г. – № 156.
20. Безработные // Южная копейка. – 12 сентября 1919 г. – № 4.
21. Кириллов К. Родные картинки. Чугуев, сентябрь / К. Кириллов // Родина (Харьков). – 8 сентября 1919 г. – № 62.
22. Центральный государственный архив высших органов власти и управления Украины (ЦГАВОВУ), ф. 1216, оп. 1, д. 30, л. 3.
23. Южный край. – 9 августа 1918 г. – № 95.
24. Южный край. – 11 августа 1918 г. – № 97.
25. Полтавские новости. – 18 июня 1918 г. – № 37.
26. Новая Донецкая мысль. – 13 сентября 1918 г. – № 74.
27. Южный край. – 5 июня 1918 г. – № 43.
28. Южный край. – 17 (30) октября 1919 г.
29. Южный край. – 20 июня 1918 г. – № 55.
30. Возрождение. – 30 мая 1918 г. – № 58.
31. Катаев В. П. Почти дневник / В. П. Катаев. – М. : Сов. писатель, 1962. – 544 с.
32. Последние новости (Киев). – 2 (15) декабря 1918 г.
33. Державний архів Російської Федерації (ДАРФ), ф. 5881, оп. 2, спр. 232.
34. Киевская мысль. № 175. 23 декабря 1917 г.
35. ДАДО, ф. Р-4367, оп. 1, спр. 38.

Попов Вячеслав. Пути выживания представителей творческих профессий в городах Украины в 1917–1920 гг.